
12/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=812368&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00041/2019 

Às 12:01 horas do dia 12 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105.057875/2019, Pregão nº 00041/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 963.287,3300
Situação: Homologado

Adjudicado para: GOLDI SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 946.309,2836 , com valor negociado
a R$ 946.044,4834 .

Itens do grupo:

 1 - ÓLEO DIESEL

 2 - ÓLEO DIESEL

 3 - GASOLINA

 4 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: ÓLEO DIESEL
Descrição Complementar: ÓLEO DIESEL, USO AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO COM BIODIESEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 262.323,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GOLDI SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA , pelo melhor lance de 1,7900 % (valor com desconto: R$
257.628,1058) .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/11/2019
12:00:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GOLDI SERVICOS E
ADMINISTRACAO LTDA, CNPJ/CPF:20.217.208/0001-74, Melhor lance: 1,7900

%

Homologado 12/11/2019
12:01:19

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: ÓLEO DIESEL
Descrição Complementar: ÓLEO DIESEL, USO AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO COM BIODIESEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 163.720,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GOLDI SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA , pelo melhor lance de 1,7900 % (valor com desconto: R$
160.789,5299) .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/11/2019
12:00:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GOLDI SERVICOS E
ADMINISTRACAO LTDA, CNPJ/CPF:20.217.208/0001-74, Melhor lance: 1,7900

%



12/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=812368&tipo=t 2/2

Homologado 12/11/2019
12:01:20

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: GASOLINA
Descrição Complementar: GASOLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM IAD 87 MIN
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 522.447,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GOLDI SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA , pelo melhor lance de 1,7900 % (valor com desconto: R$
513.095,2479) .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/11/2019
12:00:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GOLDI SERVICOS E
ADMINISTRACAO LTDA, CNPJ/CPF:20.217.208/0001-74, Melhor lance: 1,7900

%

Homologado 12/11/2019
12:01:20

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Taxa de Administração - Serviço de gestão de frota com operação de sistema gerenciamento online e
tecnologia de pagamento por meio de cartão magnético nas redes de estabelecimentos credenciados para o abastecimento de
combustíveis. (Taxa referência: 1,56%)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.796,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GOLDI SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.796,4000 , com valor negociado a
R$ 14.531,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/11/2019
12:00:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GOLDI SERVICOS E
ADMINISTRACAO LTDA, CNPJ/CPF:20.217.208/0001-74, Melhor lance : R$

14.796,4000, Valor Negociado : R$ 14.531,6000

Homologado 12/11/2019
12:01:20

RAIMUNDO
NONATO PINHEIRO

DE ALMEIDA

Fim do documento


